

Signed with

Universign

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	139 607	89 905	49 702	59 336	- 9 635	- 16. 24
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	1 851 328	1 401 778	449 550	473 024	- 23 473	- 4. 96
	Autres immobilisations corporelles	287 714	38 845	248 869	250 044	- 1 175	- 0. 47
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations en cours				56 700	- 56 700	- 100. 00
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	1 000		1 000	9 774	- 8 774	- 89. 77
	Autres immobilisations financières	41 750		41 750	24 250	17 500	72. 16
	Total II	2 321 399	1 530 528	790 871	873 128	- 82 257	- 9. 42
Comptes de Régularisation	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	165 239		165 239	171 256	- 6 017	- 3. 51
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis	1 056 313	160 385	895 928	1 019 157	- 123 229	- 12. 09
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	955 358		955 358	699 855	255 503	36. 51
	Autres créances	346 840		346 840	287 247	59 593	20. 75
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	273 230		273 230	82 799	190 431	229. 99
	Charges constatées d'avance (3)	57 435		57 435	53 924	3 510	6. 51
	Total III	2 854 414	160 385	2 694 029	2 314 238	379 791	16. 41
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		5 175 813	1 690 913	3 484 900	3 187 366	297 534	9. 33

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 10 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	10 000	10 000		
	Réserves				
	Réserve légale	1 000	1 000		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	1 429 044	1 262 541	166 503	13. 19
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	213 117	166 503	46 614	28. 00
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	65 991	94 468	- 28 477	- 30. 14
	Total I	1 719 152	1 534 512	184 640	12. 03
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	704 380	391 092	313 287	80. 11
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	721 026	712 795	8 231	1. 15
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	239 637	420 147	- 180 510	- 42. 96
	Dettes fiscales et sociales	100 705	126 449	- 25 744	- 20. 36
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes		2 371	- 2 371	- 100. 00
	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	1 765 748	1 652 854	112 894	6. 83
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	3 484 900	3 187 366	297 534	9. 33

ANNEXE COMPTABLE

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 sont caractérisés par les données suivantes:

-Total du bilan.....:	<u>3.484.900€</u>
-Total des charges	<u>2.933.159€</u>
-Total des produits..... :	<u>3.146.276€</u>
-Résultat de l'exercice.....:	<u>213.117€</u>

Les notes ou tableaux joints font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

Les éléments caractéristiques de l'exercice sont exposés dans le rapport de gestion du Président présenté à l'associé unique, appelé à statuer sur les comptes de l'exercice.

Note : Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base:

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

- **Immobilisations**

Les immobilisations incorporelles corporelles sont évalués :

- à leur coût d'acquisition pour les biens acquis à titre onéreux,
- à leur coût de production pour les biens produits,
- à leur valeur vénale pour les biens acquis à titre gratuit.

Pour les immobilisations non décomposables il est fait application de la mesure de simplification pour les PME concernant les amortissements.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'usage des biens et font l'objet d'une dotation unique.

- agencements et installations: de 5 à 10 ans
- matériel de bureau et informatique: de 2 à 5 ans

- **Participations**

Pour les participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement, la valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- **Créances**

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur comptable. Il en est notamment ainsi lors d'un règlement judiciaire ou d'une liquidation de biens d'un client. Chaque client fait l'objet d'une étude permettant d'évaluer les chances de récupération de la créance.

- **Stocks**

Les stocks sont valorisés selon la méthode CMUP.

Note : Etat de l'actif immobilisé - TABLEAU LF 2054

Note : Etat des amortissements - TABLEAU LF 2055

Note : Etat des provisions - TABLEAU LF 2056

A l'ouverture de l'exercice, l'entreprise a repris les provisions suivantes :

- une provision pour dépréciation de l'encours de production de 56.045€

A la clôture de l'exercice, l'entreprise a constitué les provisions suivantes :

- une provision pour dépréciation de l'encours de production de 160.385€

Note : Etat des échéances des créances et des dettes - TABLEAU LF 2057

Les créances et les dettes sont à considérer à moins d'un an à l'exception du solde des emprunts bancaires et obligataires.

	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'1an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunt LBP	154 380€	38 506€	115 873€	
Emprunt BPI	200 000€	10 000€	160 000€	30 000€
Emprunt BPI	350 000€		245 000€	105 000€
Intérêts courus	4 432€	4 432€		

Note : Stock

	Stock au 01/01/2024	Variation Stock	Stock au 31/12/2024
Poudre	78 660.00€	3 105.00€	81 765.00€
Consommables	92 595.85€	-9 122.02€	83 473.83€
En cours de production	1 075 202.16€	-18 889.19€	1 056 312.97€

Note : Dépréciation du stock

	Dépréciation au 01/01/2024	Variation dépréciation	Dépréciation au 31/12/2024
En cours de production	56 044.96€	104 339.98€	160 384.94€

Note : Charges à payer

Total des opérations concernées	251 493
Intérêts courus / emprunts	4 432
Fournisseurs factures non parvenues	205 900
Provisions CP	18 750
Intéressement	14 658
FPC	313
Charges CP	5 633
Retenue source	1 013
Abondement	149
CVAE	1658

Note : Produits à recevoir

Total des opérations concernées	103 641
Factures à établir	98 584
Avoirs à recevoir	4 557
Aide Apprentissage	500

Note : Produits constatés d'avance

Total des opérations concernées	0
--	----------

Note : Charges constatées d'avance

Total des opérations concernées	57 434
Assurance	4 281
Qualisphère	1 284
Repmo	38 973
Yde	12 896

Note : Composition du capital social

Le capital, de 10.000€ , est composé de 10.000 parts sociales de 1€ de valeur nominale.

Note : Variation des capitaux propres - TABLEAU LF 2058-C

Note: Effectif de l'entreprise

L'effectif salarié à la date de clôture était de 14 personnes :

- cadres: 4
- employés: 9
- apprentis : 1

Note: Engagements hors bilan

Néant

Note: Engagements de retraite

La société n'a pas souscrit de contrat pour couvrir ses engagements en matière de départ à la retraite. Cette information n'a pas été chiffrée en raison de son caractère non significatif.

Signé par VINCENT NUTTENS
Le 01/07/2025
ID: bx_azPIBb1451kb
Signed with
Universign

3D MEDICAL
Société par actions simplifiée
au capital de 10 000 euros
Siège social : 12 allée de la Tuilerie, 94440 MAROLLES-EN-BRIE
810 565 101 RCS CRETEIL

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 30 JUIN 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2024

L'Associée Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 213 117.06 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	213 117.06 euros
------------------------	------------------

Auquel s'ajoute :

Le report à nouveau antérieur	1 429 043.95 euros
-------------------------------	--------------------

Pour former un bénéfice distribuable de	1 642 161.01 euros
---	--------------------

En totalité au compte « **report à nouveau** » qui s'élève ainsi à 1 642 161.01 euros.

Conformément à la loi, l'Associée Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
L'Associée Unique
SASU NUTTENS
Représentée par son Président
Monsieur Vincent NUTTENS